copulationis die ligentur, haud vniuersale
esse, sane licet ex abundanti etiam conce-
datur, ligaturam nunquam prius, sed
semper in ipso desponsationis aut nuptia-
rum actu demum fieri, non tamen inde
adhuc, eam coniugium esse insecuram,
dextre probatum erit, eum omnino & tum
istae ante copulam carnalem, adeoque
prius, quam matrimonium concubitu
consummatum est, interuenerit; quo sa-
ne tempore facta ad separationem con-
iugum æque adhuc sufficit, acsi ante ma-
trimonium nondum perfectum contigis-
gisset. Iam non præcise intuitu perfecti,
sed & ratione coniugii consummati male-
ficium siue antecedens siue consequens
æstimandum esse, can. alleg. 29. c. 27. Qu. 2.
satis aperit. ibi: ecce impossibilitas coeundi, SI
POST CARNALEM COPVLAM inuenta
fuerit in aliquo, non soluit coniugium, si vero
ANTE CARNALEM COPVLAM depre-
bensa fuerit, liberum facit mulieri, alium vi-
rum accipere.

§. XV.

§. XV.

Non est ergo, quare porro hic obuer-
tas: Imo, vbi impotentia caufa est ma-
trimonii pro nullo habendi, intuitu ipsius
statim initii & ratione perfectionis id inua-
lidum esse debuit, quia non concubitus,
per *all. L. 30. de R. I.* sed consensus nuptias
facit. Etenim licet quidem negandum
non sit, matrimonium, ad quod consen-
sus accessit, eatenus aliquando firmum
fuisse, negatur tamen penitus, idem & in
effectu tale extitisse, vt pote pro quali con-
junctione valida ea indubitate demum ha-
henda, quae aliquem coniugii finem pla-
ne, vel aliquo modo iam obtinuit, aut
illum consequi minimum non impeditur.
Vnde quin hinc, aliquo ad concuben-
dum post nuptias consensu perfectas, at
ante copulam tamen coniugalem natura-
liter inhabili facta, nuptiae similiter pro
nullis adhuc declarari possint, per *c. ante
alleg. 29. c. 27. Qu. 2. ambigi nequit.*

§. XVI.

Tantum dispiciendum hic erit, quid *Quid si in-*
iustum vterius sit, quando plane incer- *cerum, ac-*
E *tum* *cideritne*

Obiectio.
Responso.

3

impotentia tum est, num *impotentia magica* ante an
magica vero post coniugium consummatum acci-
ante ma- trimonis derit? Debere autem coniuges tum non
consum- separari, sed sibi inuicem cohabitare, ac
mationem in coniugio permanere, nonnulli exinde
an vero posse illam statuunt, quod in dubio non contra coniugium, sed potius pro illo iudicandum
 sit. Verum cum in dubio benigniora semper praferendasint, l. 56. & l. 192. §. 1. ff. de
R. I. & vero parum fauoris coniugem potentem maneret, si absque omni culpa sua, alterius ad matrimonium inepti coniugis vinculo ac consortio perpetuo innexus viueret: merito ac rectius contrarium aliis arridet, maxime, cum in dubio hoc casu, vbi de insanabili vitio alias constat, & bonum prolis, & fornicationis euitatio, & mutuum adiutorium deficiat, sicque eadem non minus causa, quæ alioqui, vbi maleficium nuptias præcessisse certum est, se offert, pro disiunctione coniugum militet. vid. MENOCH. *cas. supra alleg. 519. n. 32.*